EDITAL DE CONTRATAÇÃO Nº. 015/2021

Aproveita banco de aprovados do Concurso Público
nº 002/2019 para contratação emergencial
temporária de excepcional interesse público.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais, com
amparo na Lei Municipal nº 8.557, de 06 de abril de 2021, 8.577 de 27 de abril de 2021, nº 8.605 de
01 de junho de 2021 e nº 8.633 de 22 de junho de 2021 que autoriza a contratação emergencial, de
forma  temporária,  de  excepcional  interesse  público,  e  dá  outras  providências,  PROCEDE NA
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS aprovados no Concurso Público  nº 002/2019,  para ingresso
temporário no quadro de servidores públicos municipais, para as funções abaixo relacionadas:
1.Trata-se de recrutamento de candidatos aprovados no Concurso Público nº 002/2019, aproveitados
do banco de concursados que aguardam a nomeação, observada a ordem de classificação, para
serem admitidos através de contratos temporários, de excepcional interesse público, necessários
para o atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de
Habitação,  Desenvolvimento  Social  e  Esporte,  Secretaria  Municipal  de  Segurança  e  Mobilidade
Urbana  e  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  em conformidade com o artigo 222, inciso I, da Lei
Complementar nº 738, de 04 de abril de 2019 – Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais.

2. Os candidatos estão convocados por meio deste edital e deverão apresentar-se no prazo de 02
(dois) dias úteis  –  05/07/2021  e  06/07/2021, a partir desta data, na Secretaria Municipal de
Administração e Transparência – Departamento de Recursos Humanos, Rua Borges de Medeiros, n.
650, 2º piso, no horário das 08:00hs às 16h00min, após a publicação deste.

3. Os candidatos, ora aproveitados e convocados para contratação temporária, não serão extintos da
classificação oficial do Concurso Público 002/2019, sem prejuízo dos direitos que lhe cabem em
relação a nomeação para provimento de cargos em caráter efetivo, conforme ordem de classificação,
permanecendo ocupando a sua classificação original, independentemente de aceitarem ou não a
contratação prévia.

4. O prazo de 02 (dois) dias úteis compreende a apresentação e aceitação do candidato a função de
inscrição. Caso não compareça no prazo acima o candidato terá sua convocação tornada sem efeito.

5. Segue a relação nominal dos candidatos convocados para contratos administrativos, que iniciará
pelo  aprovado na primeira colocação  do Concurso Público  002/2019 para provimento das vagas
efetivas, e assim, sucessivamente, até o preenchimento do número de vagas temporárias previstas
em lei:

ATENDENTE DE EMEI, Padrão 4, Classe A, 30 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

94º THAINA ANDRESSA MACIEL 0404274 Ampla Concorrência

95º MARINA BRUM DE MELO 0400434 Ampla Concorrência

96º JULIANA BRANDAO LIZARDI 0400705 Ampla Concorrência

SERVENTE, Padrão 2, Classe A, 40 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

6º JAKELINE MARCELI DA SILVA 0403449 Pretos ou Pardos

29º DANIESI TRINDADE DA TRINDADE
ALVES*

0403309 Ampla Concorrência

3º DANIELLE THAIS ERTEL 0408494 PcD- Pessoa com Deficiência

30º LUIZA DE AQUINO VIEIRA 0401608 Ampla Concorrência

31º OLIVER DA SILVEIRA FRANCO 0408290 Ampla Concorrência

32º ANDREA MARILOVE DE OLIVEIRA
GRIGOLLO

0408556 Ampla Concorrência

7º VINICIUS SILVEIRA DA ROSA 0407980 Pretos ou Pardos

33º JAQUELINE HUNGER 0401771 Ampla Concorrência

34º LOIVA GOERCK 0403203 Ampla Concorrência

35º CIRINEU ANTONIO FERNANDES 0404039 Ampla Concorrência

36º LUCIANE CLAUSSEN 0403354 Ampla Concorrência

37º SILVANE FREITAS SILVA 0404562 Ampla Concorrência

8º THAIS GISELE OLIVEIRA DOS SANTOS 0409375 Pretos ou Pardos

38º CLAUDETE MARIA ASSMANN 0404371 Ampla Concorrência

39º FRANCESCA ARITANA DA SILVA
SEVERO

0401868 Ampla Concorrência

40º PERSIDA NAUTER DOS SANTOS 0406857 Ampla Concorrência

41º CLAUDIA ADRIANA BERGENTHAL 0402366 Ampla Concorrência

42º ANA PAULA HECK 0400673 Ampla Concorrência

9º JUDA BEN HUR EVANGELISTA DA SILVA 0403947 Pretos ou Pardos

43º CAMILA CRISTIANE GEHRES 0404922 Ampla Concorrência

44º JOSIELE AIRES BARROS STUELP 0408053 Ampla Concorrência

46º YASIN AWWAD MUSA ALKHRISHEH* 0400093 Ampla Concorrência

47º JAQUELINE CRISTINE KIST 0401409 Ampla Concorrência

10º LUCIANITA DA SILVA SOUZA 0401639 Pretos ou Pardos

48º MARIA RAQUEL DA CRUZ WINKELMANN 0400972 Ampla Concorrência

49º ANGELA MARIA DE CARVALHO 0400034 Ampla Concorrência

50º JUSSARA LOPES DE MELLO 0408773 Ampla Concorrência

*A candidata Adriana Silveira da Rosa, inscrição 0401200, 28º colocada na classificação geral, teve
sua convocação efetuada em 4º lugar na modalidade Pretos ou Pardos.

*A candidata Alessandra Cristieli  da Silva, inscrição 0409542, 45º colocada na classificação geral,
teve sua convocação efetuada em 5º lugar na modalidade Pretos ou Pardos.

ELETRICISTA, PADRÃO 04, CLASSE A, 40 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

1º ADILSON RITEZEL 0404593 Ampla Concorrência

MOTORISTA, PADRÃO 05, CLASSE A, 40 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

2º EDSON METZ 0403741 Ampla Concorrência

1º LUIS FERNANDO FINGER 0405529 Pretos ou Pardos

OPERÁRIO, PADRÃO 02, CLASSE A, 40 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

7º EVANDRO DOS SANTOS 0409004 Pretos ou Pardos

28º DIOGO SANTOS DE OLIVEIRA 0406568 Ampla Concorrência

29º DANEL FELINTO DOS SANTOS 0409418 Pretos ou Pardos

30º NATTAN MIOTTO 0404529 Ampla Concorrência

31º JAIR FERNANDO HOELZEL 0407039 Ampla Concorrência

32º DIEGO DA CONCEIÇAO TEIXEIRA 0407131 Ampla Concorrência

8º FERNANDA RIOS DE SOUZA 0409987 Pretos ou Pardos

PEDREIRO, PADRÃO 03, CLASSE A, 40 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

1º MARCELO RAFAEL JOST 0401473 Ampla Concorrência

PINTOR, PADRÃO 02, CLASSE A, 40 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

1º JULIANO FRANCISCO MOTA 0410012 Ampla Concorrência

SOLDADOR, PADRÃO 05, CLASSE A, 40 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

1º DANIEL FIGUEIREDO PINHO 0403066 Ampla Concorrência

TÉCNICO EM CONSTRUÇÃO CIVIL – EDIFICAÇÕES, PADRÃO 08, CLASSE A, 40 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

1º LUCAS DE FREITAS CARDOSO 0401797 Ampla Concorrência

Santa Cruz do Sul, 02 de julho de 2021.

HELENA HERMANY
Prefeita Municipal

      EDEMILSON CUNHA SEVERO
Secretário Municipal de Administração e Transparência

          Cumpra-se esta determinação